АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2019  № 184
 с. Табуны

Об организации и осуществлении регистрации (учёта) избирателей,

участников референдума на территории Табунского района

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации", Положением о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации (далее Положение), утвержденным

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-2, решением Избирательной

комиссии Алтайского края от 14 марта 2019 года № 59/505-7, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить Клема Р.Э. – первого заместителя главы

администрации Табунского района ответственным за осуществление

регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории

Табунского района.

 2. Предложить следующим должностным лицам представлять главе

района следующую необходимую для  регистрации (учёта) избирателей

информацию:

 2.1. Начальнику миграционного пункта Пункта полиции по

Табунскому району МО МВД  России «Кулундинский» Богодюк Ю.Б.   –

сведения о фактах выдачи и замены паспорта, о фактах сдачи паспорта

гражданина лицами, у которых прекратилось гражданство Российской

Федерации, о фактах регистрации и снятия с регистрационного учёта по месту

жительства (в отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания)

граждан, на территории Табунского района по форме № 1.1 риур к

Положению, в защищенном от записи машиночитаемом виде и (или) на

бумажном носителе, а также в виде электронного файла в формате согласно

Приложению 15 к Положению.

 2.2. Начальнику информационного отдела администрации района

Пилипейко Е.С. – сведения о регистрации смерти граждан, достигших

возраста 14 лет, и сведения о внесением исправлений и изменений в запись

акта о смерти, полученные в электронной форме из Единого государственного

реестра записей актов гражданского состояния посредством использования

единой системы межведомственного электронного взаимодействия, по форме

№ 1.2 риур и (или) №1.2.1риур, установленной приложением №3 к

Положению.

           2.3.Начальнику отдела военного комиссариата по городам Славгород и

Яровое, Бурлинскому, Славгородскому, Табунскому районам и Немецкому

национальному району Жигареву А.И. – сведения о гражданах, призванных на

военную службу, поступивших в военные учебные заведения, о гражданах,

вставших на воинский учет по завершении военной службы по призыву  по

форме № 1.3 риур, установленной приложением №3 к Положению, в

защищенном от записи машиночитаемом виде и (или) на бумажном носителе.

    2.4.Председателю Табунского районного суда Витько В.В.. – сведения

о принятых судебных решениях о признании недееспособным гражданина, а

также о судебных решениях о признании дееспособным гражданина, ранее

признаного судом недееспособным, по форме №1.5 риур, установленной

приложением №5 к Положению на бумажном носителе, а также в виде копии

принятых судебных решений.

 2.5. Главам сельсоветов – сведения о переименовании населенных

пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилым домам.

 2.6. Сведения передаются не позднее 24 числа каждого месяца, а в

период проведения соответствующей избирательной кампании, кампании

референдума – еженедельно.

3. Начальнику организационного отдела администрации района,

организатору выборов Федорук Г.А.  осуществлять учёт и хранение в течение

одного года сведений, представляемых в соответствии с пунктом 2 настоящего

постановления, а также протоколов работы системного администратора КСА

ТИК ГАС "Выборы" Табунского района по вводу в ГАС "Выборы" сведений.

 4. Швыдкому В.С. – главе района:

 4.1. Организовать:

 4.1.1. Хранение в течение года и возвращение по истечении указанного

срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС "Выборы" по

Табунскому району машиночитаемого носителя, содержащего

территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума,

сформированного в соответствии с пунктом 4.1 Положения;

 4.1.2. Передачу лицу, уполномоченному избирательной комиссией

субъекта Российской Федерации, не позднее 25 числа каждого месяца, а в

период проведения соответствующей избирательной кампании, кампании

референдума – еженедельно, сведений, по Акту приёма-передачи сведений

(прилагается), для ввода в ГАС "Выборы";

 4.1.3. Подготовку данных о численности избирателей, участников

референдума, зарегистрированных на территории по форме № 3.2 риур к

Положению.

 4.2. Контролировать соблюдение порядка представления сведений

органами (должностными лицами), указанными  в пункте 2 настоящего

постановления.

 5. Начальнику организационного отдела администрации района,

организатору выборов Федорук Г.А. довести настоящее постановление до лиц,

указанных в п.п. 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 настоящего постановления.

         6. Признать утратившим силу постановление администрации Табунского

района от 16 мая 2019 года № 146 «Об организации и осуществлении

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

Табунского района".

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района В.С. Швыдкой

Приложение

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от 14.06.2019 №   184

АКТ приёма-передачи сведений о гражданах Российской Федерации для

формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума на

территории Алтайского края

______________________                                         «___» __________ 20__ года

         (место составления)

Настоящий акт составлен о том, что администрация Табунского района Алтайского края

в лице ____________________________________________________________

 (наименование должности, фамилия, имя, отчество должностного лица местной администрации)

___________________________________________________________________ передала,

а Избирательная комиссия Алтайского края в лице _____________________

__________________________________________________________________,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество государственного гражданского служащего

информационного центра Избирательной комиссии Алтайского края)

исполняющего функциональные обязанности системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы» на

территории Табунского района Алтайского края,

приняла сведения о гражданах Российской Федерации, поступившие в период с «____»_____________ по

«____» _____________ 20____ года

по формам №№ ____________________________________, установленным Положением о Государственной

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным

Постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-II.

Сведения переданы в защищенном от записи машиночитаемом виде: имя файла

___________________________, формат файла _______________, объем файла ____________________,

количество записей _______________.

Сведения переданы на бумажном носителе: количество

листов _________, количество записей ___________.

Информация на машиночитаемом носителе проконтролирована.  Поврежденные секторы или иные

дефекты не обнаружены.

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

(наименование должности ответственного лица

местной администрации)

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

(наименование должности государственного

гражданского служащего информационного центра

Избирательной комиссии Алтайского края)

____________                    _________________________

     (подпись)                            (инициалы, фамилия)

____________                    _________________________

    (подпись)                            (инициалы, фамилия)

Информация введена в Регистр избирателей, участников референдума на КСА ГАС

«Выборы» ___________________________________________________________________________,
(заводской номер комплекса средств автоматизации)

количество обработанных записей  ________________________________________________________.

 «____» _______________ 20 ______ года.

_______________________________

________________________________

________________________________
(наименование должности

государственного гражданского служащего

информационного центра Избирательной комиссии

Алтайского края)

(подпись)  (инициалы,

фамилия)